
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
 

 

 

PORTARIA DE 05 DE JANEIRO DE 2017 
 

              O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pelo Decreto de 05 de 

maio de 2015, publicado no Diário Oficial da União em 06 de maio de 2015, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

 Art. 1º - NOMEAR, em caráter efetivo, para o Quadro de Pessoal Permanente do Instituto 

Federal de Brasília, no cargo de Técnico Administrativo em Educação e Professor do Ensino Básico, 

Técnico e Tecnológico, por força de parcial provimento referente ao processo judicial n° 0016488-

59.2014.401.3400, com opção pelo Regime de 40 horas ou 40 horas com dedicação exclusiva, e 

Regimes de Trabalho de 40h, e de 40h com Dedicação Exclusiva, respectivamente, conforme a Lei 

n° 11.091, de 12 de janeiro de 2005, publicada no DOU de 13 de janeiro de 2005 e legislação 

complementar onde estão disciplinados os deveres, as responsabilidades e os direitos inerentes ao 

cargo dos candidatos aprovados em Concurso Público, regido pelo EDITAL nº 

48/CGPE/PRDI/IFB, de 25 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial da União de 26 de 

outubro de 2010, tendo seu resultado homologado pelo Edital nº 26/CGPE/PRDI/IFB, de 06 de abril 

de 2011, publicado no Diário Oficial da União de 07 de abril de 2011, em virtude de parecer de força 

executória referente ao processo judicial n° 0016488-59.2014.401.3400, EDITAL NORMATIVO 

Nº 001/2014 - RIFB, publicado no DOU de 17 DE JUNHO DE 2014, tendo seu resultado 

Homologado pelo EDITAL de 30 DE DEZEMBRO DE 2014, publicado no DOU de 08 DE 

JANEIRO DE 2015 e pelo EDITAL NORMATIVO Nº 002/2014 - RIFB, publicado no DOU de 

17 DE JUNHO DE 2014, tendo seu resultado Homologado pelo EDITAL de 30 DE DEZEMBRO 

DE 2014, publicado no DOU de 08 DE JANEIRO DE 2015, conforme a seguir: 

        

       

Nº 25 ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO – CÓDIGO 203 - CLASSE D-I-01 

Classificação NOME 
CÓDIGO DE 

VAGA 

91ª FABIANA TELES CONCEIÇÃO  0824517 

 

Nº 26 ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO – CÓDIGO 203 - CLASSE D-I-01 

Classificação NOME 
CÓDIGO DE 

VAGA 

92ª 
MARISTELA APARECIDA DE FARIA COSTA 

SANTOS 
0743386 

 

Nº 27 ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO – CÓDIGO 203 - CLASSE D-I-01 

Classificação NOME 
CÓDIGO DE 

VAGA 

93ª RAÍSSA KÁREN MATIAS DE CARVALHO 0824507 

 

           



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
 

        

Nº 28 ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO – CÓDIGO 203 - CLASSE D-I-01 

Classificação NOME 
CÓDIGO DE 

VAGA 

94ª SILVIO ANTÔNIO DE LIMA 0833060 

 

Nº 29 TÉCNICO EM CONTABILIDADE - CÓDIGO 206 - CLASSE D-I-01 

Classificação NOME 
CÓDIGO DE 

VAGA 

25ª SUSANA ALVES DE SOUZA 0970278 

 

Nº 30 TÉCNICO EM CONTABILIDADE - CÓDIGO 206 - CLASSE D-I-01 

Classificação NOME 
CÓDIGO DE 

VAGA 

26ª MARAISA BOTELHO BASILIO 0970273 

 

Nº 31 PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO                BIOLOGIA – 

NÍVEL/CLASSE D-I-01      

Classificação NOME 
CÓDIGO DE 

VAGA 

8ª ALESSANDRA KEMPER KÜMMEL 0943039 

 

Nº 32 PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO                 DIREITO – 

NÍVEL/CLASSE D-I-01      

Classificação NOME 
CÓDIGO DE 

VAGA 

2ª MAURO ROGÉRIO OLIVEIRA MATIAS 0810476  

 

 

 

Original Assinado 

WILSON CONCIANI 
 

Publicada no DOU em 06.01.2017, seção 02, p.17 
 

 


